19/03/2021, 12h00

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 016-006/2020 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO

E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº

3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme

Edital nº 006/2020, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo - Convocação nº

016-006/2020 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO, de acordo com este edital.

1. DO RESULTADO

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO:  TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

126

1498458 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência profissional conforme
edital (área hospitalar)

127

1526753 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

128 Avilmar Alves Pereira 1502214 DEFERIDO - AC

129 Regina Pimentel 1524131 DEFERIDO - AC

130 Joana Darque De Oliveira 1511892 DEFERIDO - AC

131

Maria Aparecida De Jesus

Brito

1528827 DEFERIDO - AC

132

1528653 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

133

Maria Selma De Jesus

Nascimento

1543923 DEFERIDO - AC

134

1516982 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

135 Rosângela Pereira Recla 1529437 DEFERIDO - AC

136

1532380 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

137
Rita De Cassia De Jesus De

Souza
1526960 DEFERIDO - AC

138
Maria Aparecida Ferreira

Bastos Livramento
1537819 DEFERIDO - AC

139

1524735 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

140 Nadiva Silva Chaves Santos 1533086 DEFERIDO - AC

141
Sonia Dos Santos Marrane

Da Silva
1513999 DEFERIDO - AC

142

1533326 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

143
Regilane Dias Da Silva

Barbosa
1537762 DEFERIDO - AC

19/03/2021, 12h00

144

1532758 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

145 Maria Luzia Celestino Guidi 1534758 DEFERIDO - AC

146 Adriana Degan Giordina 1517595 DEFERIDO - AC

147 Adenilza Bonelá Pestana 1526344 DEFERIDO - AC

148

1541595 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

149

1512303 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

150 Joelson Correia Barbosa 1513856 DEFERIDO - AC

151
Vanderclaudia De Almeida

Duarte
1495260 DEFERIDO - AC

152 Aldo Dalvi 1534230 DEFERIDO - AC

153 Marluze Gomes 1522918 DEFERIDO - AC

154 Maria Caetano De Souza 1528325 DEFERIDO - AC

155

1527386 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

156

1505726 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência profissional conforme
edital (área hospitalar)

157

1542793 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

158 Zilma Dos Santos Lima 1495818 DEFERIDO - AC

159

Evanice Ferraz De Souza

Alves

1517657 DEFERIDO - AC

160

1515272 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

10

1517139 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

11

1499880 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

12

1539864 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

28
1523926 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

29

1539840 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

19/03/2021, 12h00

30

1504669 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

31

1502342 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência profissional conforme
edital

32
1514716 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

33
Edileuza Conceição De

Avelar Gouvêa
1502857 DEFERIDO - AC

34
1531457 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

2.

2.1 Os candidatos que apresentaram a documentação conforme estabelece o Edital nº 006/2020 e

a Convocação 016/2020, e foram indeferidos, poderão entrar com o recurso,

EXCLUSIVAMENTE, utilizando o Formulário que se encontra no site

www.seleção.es.gov.br, em conformidade com o item 7.1 do Edital e encaminhar para o e-mail

editalmedioetecnico@saude.es.gov.br no período de 12:00

horas do dia 19/03/2021 até as 12:00 horas do dia 20/03/2021.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Recurso

- Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual

se inscreveu - local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – TÉCNICO DE ENFERMAGEM II - HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos NA FORMA e NO PERÍODO previsto no item 2.1 deste Edital,

no formulário disponível no site www.seleção.es.gov.br.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou

intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a
necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das
demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

http://www.seleção.es.gov.br/